ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP
V/v báo cáo đánh giá tác động

chính sách, đánh giá tác động

TTHC trong đề nghị, dự án, dự

thảo văn bản QPPL 6 tháng đầu

năm 2023

            Phong Thổ, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1727/UBND-TH ngày 15/5/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc báo cáo đánh giá tác động chính sách, đánh giá

tác động TTHC trong đề nghị, dự án, dự thảo văn bản QPPL 6 tháng đầu năm

2023 (Sao gửi kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn

báo cáo thực hiện đánh giá tác động chính sách, đánh giá tác động TTHC trong đề

nghị, dự án, dự thảo văn bản QPPL 6 tháng đầu năm 2023 (báo cáo thực hiện

theo Đề cương Công văn này) gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư

pháp) trước ngày 25/5/2023.

2. Giao Phòng Tư pháp tổng hợp báo cáo thực hiện đánh giá tác động

chính sách, đánh giá tác động TTHC trong đề nghị, dự án, dự thảo văn bản

QPPL 6 tháng đầu năm 2023 của các cơ quan, đơn vị; xây dựng báo cáo kết quả

trình UBND huyện trước ngày 30/5/2023.

Trong quá trình thực hiện, có khó khăn vướng mắc các cơ quan, đơn vị

liên hệ về Phòng Tư pháp (qua số điện thoại 0367.113.619) để trao đổi, hướng

dẫn thực hiện.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, C1, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

2

TÊN ĐƠN VỊ BAN HÀNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC…….                  …….ngày ……tháng ……năm 2023

BÁO CÁO

đánh giá tác động chính sách, đánh giá tác động TTHC trong đề nghị, dự

án, dự thảo văn bản QPPL 6 tháng đầu năm 2023

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Về công tác chỉ đạo, điều hành.

2. Công tác đánh giá chính sách trong lập, đề nghị soạn thảo, dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật (kèm theo Phụ lục I).

3. Đánh giá tác động thủ tục hành chính trong lập đề nghị, soạn thảo dự

thảo văn bản quy phạm pháp luật (kèm theo Phụ lục II).

4. Thẩm định quy định thủ tục hành chính trong lập đề nghị, soạn thảo dự

thảo văn bản quy phạm pháp luật (kèm theo Phụ lục III).

5. Nội dung khác (công tác phổ biến giáo dục pháp luật, tập huấn, hướng

dẫn, nghiệp vụ, nguồn lực thực hiện… (nếu có).

6. Đánh giá chung.

II. TỒN TẠI HẠN CHẾ, NGUYÊN NHÂN

1. Tồn tại, hạn chế

2. Nguyên nhân

III.  PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRONG KỲ TIẾP THEO

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đối với Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

2. Đối với Bộ, ngành.

3. Đối với cấp tỉnh.

4. Đối với cấp huyện.

Ghi chú : Số liệu tổng hợp trong báo cáo được tính từ ngày 01/01/2023
đến 31/5/2023

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp;

- ……….

Thủ trưởng đơn vị
(Ký tên đóng , đóng dấu)

3

PHỤ LỤC I

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ SỰ TÁC ĐỘNG CHÍNH SÁCH CỦA CÁC CƠ QUAN ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG

STT

Tên đề nghị xây dựng, soạn thảo văn

bản QPPL được đánh giá tác động

đến chính sách

Tổng số dự thảo văn bản QPPL được tác động

đến chính sách

Nghị quyết Quyết định Nghị quyết Quyết định

(1) (2) (3) (4) (5)

4

PHỤ LỤC II

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ SỰ TÁC ĐỘNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦACÁC CƠ QUAN

ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG

STT

Tên đề nghị

xây dựng,

soạn thảo văn

bản được

đánh giá tác

động đến

TTHC

Tổng số TTHC được đánh giá tác động

Số  lượng TTHC

được quy định tại

văn bản(sau khi

ban hành)

Tổng số

TTHC

được tác

động

TTHC

quy

định

mới

TTHC

được

sửa đổi,

bổ sung

TTHC

được

bãi bỏ

TTHC

được

giữ

nguyên

(nếu có)

Tổng

số

TTHC

được

quy

định

Số ký

hiệu

ngày

tháng

năm ban

hành

văn bản

(1) (2)
(3)=(4)+(5)+

(6)+(7)
(4) (5) (6) (7) (8) (9)

5

PHỤ LỤC III

KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TẠI CÁC CƠ QUAN ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG

STT

Tên cơ

quan, đơn

vị, địa

phương

Tổng số
Thủ tục hành chính được thẩm định theo tên

loại văn bản QPPL

TTHC VBQPPL

Nghị quyết HĐND Quyết định UBND

Số lượng

TTHC

Số lượng

VBQPPL
Số lượng

TTHC

Số lượng

VBQPPL

(1) (2) (3)=(5)+ (6) (4)=(6)+ (8) (5) (6) (7) (8)

		2023-05-19T16:58:45+0700

		2023-05-22T13:56:38+0700

		2023-05-22T13:56:38+0700

		2023-05-22T13:56:38+0700